- 1 -

平成 26年８月８日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

人気ゆるキャラ®「チャチャ王国のおうじちゃま」デジタルコンテンツ配信に関するお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は、当社の運営するスマート

フォンおよびフィーチャーフォン向けキャリア公式サイトにて、著作権者公認のもと、京都府宇治市のゆ

るキャラ®「チャチャ王国のおうじちゃま」を題材とした、しゃべってキャラ™、きせかえ、デコメスタン

プ等のデジタルコンテンツの配信を開始いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、今後も当社では、様々なゆるキャラ®の新たなコンテンツ配信に取り組んでまいります。

記

ゆるキャラ®「チャチャ王国のおうじちゃま」の概要

無類の抹茶好きで知られる Berryz 工房の熊井友理奈さんと℃-ute の鈴木愛理さんがタッグを組んで結成

された“抹茶ーず”。ふたりの監修の元、宇治を PRする「ゆるキャラ®」を生み出すべく、「宇治”ゆる

キャラ”製作室」によるゆるキャラ募集が行われました。全国 629通の応募の中から、抹茶ーずがじっく

り真剣に考えた末、見事グランプリに輝いた「チャチャ王国のおうじちゃま」。抹茶ーずが歌う一度聴い

たら耳から離れないキャッチーなテーマソングや、チャチャ王国のおうじちゃまのスマートフォンアプリ

展開など、宇治茶の魅力を世に広める為、日々、様々な活動に努めています。

（ゆるキャラ®グランプリ 2013 23 位※初出場）

■チャチャ王国のおうじちゃま 公式プロフィールページ

http://www.ujimiyage.com/user_data/yuruchara02.php

■ゆるキャラ®グランプリ チャチャ王国のおうじちゃまページ

http://www.yurugp.jp/vote/detail.php?id=00000960

京都府宇治市 ゆるキャラ®「チャチャ王国のおうじちゃま」

- 2 -

コンテンツ例（しゃべってキャラ™）

スマートフォンに話しかけると、キャラクターがピッタリなサービスや機能について音声やアクショ

ンで答えてくれる「しゃべってキャラ」。

ゆるキャラ®の名付け親である「みうらじゅん」氏が創作したカエルくんが、ガイド役として回答し

てくれます。

（例）コンテンツイメージ              （例）検索イメージ

コンテンツ例（docomo LIVE UX®きせかえ）

Android スマートフォンのホーム画面やロック画面などをカスタマイズできます。

（例）コンテンツイメージ

- 3 -

デジタルコンテンツの概要

●コンテンツ名：

・配信時期：2014 年8月

・配信サイト名：ゆるキャラグランプリforスゴ得

・サイトURL ：https://www.dcm-b.jp/cs/cpsite.html?id=01cpn157001

[スマートフォン]

・スゴ得コンテンツ™TOP＞ジャンルリスト＞キャラ/デコメ/スタンプ＞ゆるキャラグランプリ forスゴ得

●コンテンツ名：

・配信時期：2014 年8月

・配信サイト名：ゆるキャラグランプリfor au

・サイトURL ：http://smp.yurugp.jp/

[スマートフォン]

・[au one]⇒[auスマートパス]⇒ [アプリ]⇒ [カテゴリーから探す]⇒ [エンターテイメント]⇒ [キャラクター]⇒ゆるきゃらグランプリfor au

●コンテンツ名：しゃべってキャラ™, マチキャラ®, docomo LIVE UX®きせかえ,スタンプ,デコメール®

・配信時期：2014 年8月

・配信サイト名：ゆるキャラ☆コンシェル

・サイトURL ：http://yuru-concier.jp/

 [スマートフォン]

・docomo（sp モード®）[d メニュー] ⇒ [メニューリスト] ⇒ [きせかえ/待受/マチキャラ®] ⇒ [マチキャラ®] ⇒ [ゆるキャラ☆コンシェル]

●コンテンツ名：マチキャラ®

・配信時期：2014 年8月

・配信サイト名：マチウケキャラSP とり放題 (カテゴリ人気NO.2 サイト)

・サイトURL ：http://sp.machichara.jp/

 [フィーチャーフォン]

・i-mode® [iMENU] ⇒ [メニューリスト] ⇒ [マチキャラ®] ⇒ [イラスト] ⇒ [マチウケキャラi とり放題]

[スマートフォン]

・docomo（sp モード®）[d メニュー] ⇒ [メニューリスト] ⇒ [きせかえ/待受/マチキャラ®] ⇒ [マチキャラ®] ⇒ [マチウケキャラsp とり放題]

●コンテンツ名：デコメール®

・配信時期：2014 年8月

・配信サイト名：アーティスト公式デコメ®とり放題

・サイトURL ：http://decoanime.jp/smp/

[フィーチャーフォン]

・i-mode® [iMENU] ⇒ [メニューリスト] ⇒ [デコメール®] ⇒ [イラスト] ⇒ [アーティスト公式デコメ]

・EZweb [au one] ⇒ [メニューリスト] ⇒ [メール･デコレーションメール] ⇒ [総合] ⇒ [デコアニメとり放題]

[スマートフォン]

http://decoanime.jp/smp/

- 4 -

・docomo（sp モード®）[d メニュー] ⇒ [メニューリスト] ⇒ [デコメール®/メール] ⇒ [フォト/イラスト] ⇒ [デコアニメspとり放題]

●コンテンツ名：docomo LIVE UX® きせかえ

・配信時期：2014 年8月

・配信サイト名：アーティスト公式ｓｐきせかえ取り放題

・サイトURL ：http://kisekae.artistofficial.jp/

[スマートフォン]

・docomo（sp モード®）[d メニュー] ⇒ [メニューリスト] ⇒ [きせかえ/待受/マチキャラ] ⇒ [きせかえ] ⇒ [アーティスト公式ｓｐきせかえ取り

放題]

●コンテンツ名：

・配信時期：2014 年9月中旬

・配信サイト名：マチ★キャラとり放題forスゴ得

・サイトURL ：https://www.dcm-b.jp/cs/cpsite.html?id=01cpn043001

[スマートフォン]

・スゴ得コンテンツ™TOP＞ジャンルリスト＞きせかえ/マチキャラ＞マチ★キャラとり放題 forスゴ得

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷二丁目 12 番 19 号     東建インターナショナルビル本館 5 階

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PC コンテンツ配信事業、e コマース事業

URL  http://www.m-up.com/

・「しゃべってコンシェル™」「しゃべってキャラ™」は、株式会社ＮＴＴドコモの商標または登録商標です。

・「ゆるキャラ」は(有)みうらじゅん事務所の登録商標です。

・その他、本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

http://www.m-up.com/